
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№ 44 (00121)

27 октября 2016 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

Решения Думы
 Верхнесалдинского городского округа

 № 488
от 12 октября 2016 года

О внесении изменений в По-
ложение о порядке проведения 
конкурса, предметом которого 
является право заключить до-
говор на установку и эксплуата-
цию рекламной конструкции

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 28 сентября 
2016 года № 3165 «О внесении на 
рассмотрение в Думу городского 
округа проекта решения Думы го-
родского округа «О внесении из-
менений в Положение о порядке 
проведения конкурса, предметом 
которого является право заклю-
чить договор на установку и экс-
плуатацию рекламной конструк-
ции», утвержденного решением 
Думы городского округа от 02 ок-
тября 2014 года № 257 (в редакции 
решения Думы городского округа 
от 15 июня 2016 года №462), руко-
водствуясь Гражданским кодек-
сом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом 
от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О 
рекламе», Уставом Верхнесалдин-
ского городского округа, Дума го-
родского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Положение о поряд-

ке проведения конкурса, пред-
метом которого является право 
заключить договор на установку 
и эксплуатацию рекламной кон-
струкции, утвержденное реше-
нием Думы городского округа от 
02.10.2014 № 257 «Об утвержде-
нии Положения о порядке про-
ведения конкурса, предметом ко-
торого является право заключить 

договор на установку и эксплуата-
цию рекламной конструкции» (в 
редакции решения Думы город-
ского округа от 15 июня 2016 года 
№462), следующие изменения:

1) главу 1 дополнить пунктом 5
следующего содержания:

«5. Понятия, используемые в на-
стоящем Положении:

заявка на участие в конкурсе 
(далее - заявка) - письменное под-
тверждение претендента об уча-
стии в конкурсе;

конкурсная документация - 
комплект документов, содержа-
щий информацию о предмете кон-
курса, условиях его проведения, 
критериях оценки заявок;

начальная цена предмета кон-
курса (лота) - минимальная цена, 
по которой организатор конкур-
са готов продать предмет торгов 
(лот);

официальный сайт - официаль-
ный сайт Комитета по управлению 
имуществом Верхнесалдинского 
городского округа в информа-
ционно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» http://kui-vsalda.
midural.ru;

предмет конкурса - право на за-
ключение Договора на установку 
и эксплуатацию рекламной кон-
струкции;

заявитель - любое физическое 
или юридическое лицо независи-
мо от организационно-правовой 
формы, формы собственности, 
места нахождения, подавшее за-
явку, отвечающую установленным 
требованиям;

участник конкурса - заявитель, 
допущенный конкурсной комис-
сией к участию в конкурсе.»;

2) подпункт 2 пункта 8 главы
2 после слов «объекте недвижи-
мости» дополнить словами «на 
земельном участке, государствен-
ная собственность на который не 
разграничена»;

3) подпункт 6 пункта 12 главы 2

признать утратившим силу;
4) абзац пятый пункта 13 главы 2 

признать утратившим силу;
5) подпункт 2 пункта 19 главы

2, второй абзац пункта 19 главы 2 
признать утратившими силу; 

6) абзац первый пункта 21 гла-
вы 2 изложить в следующей ре-
дакции:

«21. Заявители, признанные 
участниками конкурса, а также 
заявители, не признанные участ-
никами конкурса, уведомляются 
о принятом решении в срок не 
позднее следующего рабочего 
дня со дня подписания протоко-
ла рассмотрения заявок путем 
вручения под роспись им или их 
представителям соответствующе-
го уведомления или направления 
такого уведомления по адресу 
электронной почты или заказным 
письмом с уведомлением о вруче-
нии адресату.»;

7) в пункте 22.1 главы 2 слова
«публикации протокола рассмо-
трения заявок» заменить словами 
«размещения протокола рассмо-
трения заявок на официальном 
сайте в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет»»;

8) абзац седьмой пункта 25 гла-
вы 3 дополнить предложением 
следующего содержания: «Про-
токол о результатах проведения 
конкурса не позднее следующего 
рабочего дня после его подпи-
сания подлежит размещению на 
официальном сайте в информа-
ционно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».»;

9) второе предложение абзаца
восьмого пункта 25 главы 3 изло-
жить в следующей редакции: 

«Договор заключается между 
Комитетом и победителем кон-
курса в срок не ранее чем через 
10 дней со дня размещения про-
токола о результатах проведения 
конкурса на официальном сайте в 
информационно-телекоммуника-

ционной сети «Интернет».»;
10) пункт 27 главы 3 признать

утратившим силу;
11) абзац первый пункта 28 гла-

вы 3 изложить в следующей ре-
дакции:

«28. Информационное сооб-
щение о результатах проведения 
конкурса подлежит:

 опубликованию в официаль-
ном печатном издании в течение 
десяти рабочих дней со дня под-
писания протокола о результатах 
проведения конкурса или прото-
кола о признании конкурса несо-
стоявшимся, об аннулировании 
результатов конкурса, о призна-
нии конкурса недействительным; 

 размещению на официальном 
сайте в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» в 
течение трех рабочих дней со дня 
подписания протокола о резуль-
татах проведения конкурса или 
протокола о признании конкурса 
несостоявшимся, об аннулирова-
нии результатов конкурса, о при-
знании конкурса недействитель-
ным.». 

2. Настоящее решение вступает 
в силу после его официального 
опубликования.

3. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru. 

4. Контроль за выполнением
настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по мест-
ному самоуправлению и законо-
дательству (Я.В. Станкевич).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

№ 487
от 12 октября 2016 года 

О внесении изменений в ре-
шение Думы городского округа 
от 09 апреля 2008 года № 21 «Об 
утверждении размера долж-
ностных окладов работников 
МБУ «Централизованная бух-
галтерия образовательных 
учреждений Верхнесалдинского 
городского округа» и МКУ «Цен-
трализованная бухгалтерия уч-

реждений культуры» Верхнесал-
динского городского округа»

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 28 сентября 
2016 года № 3168 «О внесении на 
рассмотрение в Думу городского 
округа проекта решения Думы 
городского округа «О внесении 
изменений в решение Думы го-
родского округа от 09 апреля 
2008 года № 21 «Об утверждении 

размера должностных окладов 
работников МБУ «Централизован-
ная бухгалтерия образователь-
ных учреждений Верхнесалдин-
ского городского округа» и МКУ 
«Централизованная бухгалтерия 
учреждений культуры» Верхне-
салдинского городского округа», 
руководствуясь Трудовым ко-
дексом Российской Федерации, 
решениями Думы городского 
округа от 27 февраля 2008 года 
№ 17 «Об оплате труда работни-

ков муниципальных учреждений 
Верхнесалдинского городского 
округа», от 30 января 2013 года № 
107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа», Уставом Верхнесалдин-
ского городского округа, Дума го-
родского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Внести изменения в реше-

ние Думы городского округа от 



2 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

09.04.2008 № 21 «Об утверждении 
размера должностных окладов 
работников МБУ «Централизован-
ная бухгалтерия образователь-
ных учреждений Верхнесалдин-
ского городского округа» и МКУ 
«Централизованная бухгалтерия 
учреждений культуры» Верхне-
салдинского городского округа» 
(в редакции решений Думы город-
ского округа от 22.09.2010 № 372, 
от 29.06.2011 № 505, от 21.11.2012 

№ 80, от 27.11.2013 № 169, от 
14.10.2015 № 383), дополнив пун-
ктом 2-6 следующего содержания: 

«2-6. Увеличить (индексировать) 
с 01 января 2017 года в 1,07 раза 
размеры должностных окладов 
работников МБУ «Централизован-
ная бухгалтерия образовательных 
учреждений Верхнесалдинского 
городского округа» и МКУ «Цен-
трализованная бухгалтерия уч-
реждений культуры» с учетом ра-

нее проведенной индексации, 
установленной пунктами 2-1 - 2-5 
настоящего решения.».

2. Настоящее решение вступает 
в силу с 01 января 2017 года.

3. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru.

4. Контроль за выполнением на-
стоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по эконо-
мической политике, бюджету, фи-
нансам и налогам (И.Б. Косилов).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

№ 486 
от 12 октября 2016 года

Об увеличении (индексации) 
размеров должностных окладов 
работников органов местного 
самоуправления Верхнесалдин-
ского городского округа

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 28 сентября 
2016 года № 3167 «О внесении на 
рассмотрение в Думу городского 
округа проекта решения Думы го-
родского округа «Об увеличении 

(индексации) размеров должност-
ных окладов работников органов 
местного самоуправления Верх-
несалдинского городского окру-
га», руководствуясь решениями 
Думы городского округа от 26 ян-
варя 2011 года № 419 «Об утверж-
дении Методики формирования 
расходов на оплату труда работ-
ников органов местного самоу-
правления Верхнесалдинского 
городского округа», от 30 января 
2013 года № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных пра-
вовых актах Верхнесалдинского 
городского округа», Уставом Верх-

несалдинского городского округа, 
Дума городского округа 

Р Е Ш И Л А:
1. Увеличить (индексировать) 

с 01 января 2017 года в 1,07 раза 
размеры должностных окладов 
работников органов местного са-
моуправления Верхнесалдинско-
го городского округа.

2. Настоящее решение вступает 
в силу с 01 января 2017 года.

3. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 

на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru.

4. Контроль за выполнением на-
стоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по эконо-
мической политике, бюджету, фи-
нансам и налогам (И.Б. Косилов).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

(по состоянию на 26.10.2016) 
Глава Верхнесалдинского  

городского округа 
______________А.Н.Забродин 

 
ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ 

очередного заседания Думы городского округа 
 

Время заседания: среда, 09 ноября 2016 года, 08:15. 
Место заседания: г. Верхняя Салда, ул.Энгельса, 46, малый зал  
 
1. 08.15 – 08.25 О формировании бюджетного прогноза Верхнесалдинского городского 

округа на долгосрочный период 
Внесен: Финансовым управлением администрации Верхнесалдинского городского округа  

(на основании письма исх.№ 873 от 25.10.2016, вх.№ 177 от 26.10.2016). 
Докладчик: заместитель главы администрации - начальник финансового управления, 

Н.Н.Богданова. 
 
2. 08.25 – 08.35 Об установлении на территории Верхнесалдинского городского округа 

земельного налога. 
Внесен: Финансовым управлением администрации Верхнесалдинского городского округа 

(на основании письма исх.№ 11/01-22/5241 от 26.10.2016, вх.№ 178 от 26.10.2016). 
Докладчик: заместитель главы администрации - начальник финансового управления, 

Н.Н.Богданова. 
 

3. 08.35 –- 08.45 О внесении изменений в решение Думы городского округа от 
27.10.2010 № 383 «Об утверждении правил обращения с отходами на территории 
Верхнесалдинского городского округа». 

Внесен: Думой городского округа (на основании протокола очередного заседания Думы 
городского округа от 10 августа 2016 года № 37). 

Докладчик: по согласованию. 
 
4. 08.45 - 09.00 Об утверждении Перечня муниципального имущества 

Верхнесалдинского городского округа, подлежащего приватизации на 2017 год. 
Внесен: Комитетом по управлению имуществом (на основании письма исх№ 978                                 

от 25.10.2016, вх№181 от 26.10.2016). 
Докладчик: председатель Комитета по управлению имуществом, Т.Г.Бугаевская. 
 
5. 09.00 – 09.10 О даче согласия на принятие в собственность Верхнесалдинского 

городского округа государственного казенного имущества. 
Внесен: Комитетом по управлению имуществом (на основании письма исх.№ 981                         

от 25.10.2016, вх.№180 от 26.10.2016). 
Докладчик: председатель Комитета по управлению имуществом, Т.Г.Бугаевская. 
 
6. 09.10 – 09.20 О даче согласия на принятие в муниципальную собственность 

Верхнесалдинского городского округа объектов инженерной инфраструктуры, 
передаваемых открытым акционерным обществом «Российские железные дороги». 

Внесен: Комитетом по управлению имуществом (на основании письма исх.№ 980                       
от 25.10.2016, вх.№182 от 26.10.2016). 

Докладчик: председатель Комитета по управлению имуществом, Т.Г.Бугаевская. 
 
 
 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3

(по состоянию на 26.10.2016) 
Глава Верхнесалдинского  

городского округа 
______________А.Н.Забродин 

 
ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ 

очередного заседания Думы городского округа 
 

Время заседания: среда, 09 ноября 2016 года, 08:15. 
Место заседания: г. Верхняя Салда, ул.Энгельса, 46, малый зал  
 
1. 08.15 – 08.25 О формировании бюджетного прогноза Верхнесалдинского городского 

округа на долгосрочный период 
Внесен: Финансовым управлением администрации Верхнесалдинского городского округа  

(на основании письма исх.№ 873 от 25.10.2016, вх.№ 177 от 26.10.2016). 
Докладчик: заместитель главы администрации - начальник финансового управления, 

Н.Н.Богданова. 
 
2. 08.25 – 08.35 Об установлении на территории Верхнесалдинского городского округа 

земельного налога. 
Внесен: Финансовым управлением администрации Верхнесалдинского городского округа 

(на основании письма исх.№ 11/01-22/5241 от 26.10.2016, вх.№ 178 от 26.10.2016). 
Докладчик: заместитель главы администрации - начальник финансового управления, 

Н.Н.Богданова. 
 

3. 08.35 –- 08.45 О внесении изменений в решение Думы городского округа от 
27.10.2010 № 383 «Об утверждении правил обращения с отходами на территории 
Верхнесалдинского городского округа». 

Внесен: Думой городского округа (на основании протокола очередного заседания Думы 
городского округа от 10 августа 2016 года № 37). 

Докладчик: по согласованию. 
 
4. 08.45 - 09.00 Об утверждении Перечня муниципального имущества 

Верхнесалдинского городского округа, подлежащего приватизации на 2017 год. 
Внесен: Комитетом по управлению имуществом (на основании письма исх№ 978                                 

от 25.10.2016, вх№181 от 26.10.2016). 
Докладчик: председатель Комитета по управлению имуществом, Т.Г.Бугаевская. 
 
5. 09.00 – 09.10 О даче согласия на принятие в собственность Верхнесалдинского 

городского округа государственного казенного имущества. 
Внесен: Комитетом по управлению имуществом (на основании письма исх.№ 981                         

от 25.10.2016, вх.№180 от 26.10.2016). 
Докладчик: председатель Комитета по управлению имуществом, Т.Г.Бугаевская. 
 
6. 09.10 – 09.20 О даче согласия на принятие в муниципальную собственность 

Верхнесалдинского городского округа объектов инженерной инфраструктуры, 
передаваемых открытым акционерным обществом «Российские железные дороги». 

Внесен: Комитетом по управлению имуществом (на основании письма исх.№ 980                       
от 25.10.2016, вх.№182 от 26.10.2016). 

Докладчик: председатель Комитета по управлению имуществом, Т.Г.Бугаевская. 
 
 
 

2 
 

7. 09.20 – 09.30 О даче согласия на принятие в собственность Верхнесалдинского 
городского округа государственного казенного имущества. 

Внесен: Комитетом по управлению имуществом (на основании письма исх.№ 982                                
от 25.10.2016, вх.№183 от 26.10.2016). 

Докладчик: председатель Комитета по управлению имуществом, Т.Г.Бугаевская. 
 
8. 09.30 – 09.40 О даче согласия на принятие в муниципальную собственность 

Верхнесалдинского городского округа объекта электроснабжения, передаваемого 
публичным акционерным обществом «Корпорация ВСМПО-АВИСМА». 

Внесен: Комитетом по управлению имуществом (на основании письма исх.№ 979                               
от 25.10.2016, вх.№179 от 26.10.2016). 

Докладчик: председатель Комитета по управлению имуществом, Т.Г.Бугаевская. 
 
9. 09.40 – 09.55 Об итогах подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к 

отопительному сезону Верхнесалдинского городского округа 2016 – 2017 годов. 
Внесен: Думой городского округа (на основании Плана работы Думы городского округа на 

2 полугодие 2016 года). 
Докладчик: по согласованию. 
 
10. 09.55 – 10.10 О награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом 

Думы городского округа. 
Внесен: Межмуниципальным отделом МВД России «Верхнесалдинский» (на основании 

письма исх.№13864 от 24.10.2016, вх.№ 5761 от 25.10.2016). 
Докладчик: глава Верхнесалдинского городского округа, А.Н.Забродин. 
 
 
 к сведению жителей 

Верхнесалдинского городского округа:
09 ноября 2016 года в 08.15 

состоится очередное заседание Думы 
городского округа 

в малом зале администрации.
В соответствии со статьей 21 Регламента Думы 

городского округа на заседаниях Думы имеют 
право присутствовать представители органов 
местного самоуправления, трудовых коллективов, 
общественных объединений и граждане.

В соответствии с частью 6 Регламента Думы го-
родского округа на заседаниях Думы имеют право 
присутствовать представители средств массовой 
информации. О желании принять участие в засе-
дании заинтересованные органы и лица направ-
ляют письменную заявку в аппарат Думы не позд-
нее 3 дней до начала заседания.

Письменные заявки принимаются аппаратом 
Думы по адресу: г.Верхняя Салда, ул.Энгельса, 46, 
2-й этаж, каб. №25.

Телефон для справок: (34345) 2-34-63

Объявление



4 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

17 октября 2016 года в малом 
зале администрации Верхнесал-
динского городского округа в 17 
часов 15 минут в целях создания 
условий для устойчивого разви-
тия территории Верхнесалдинско-
го городского округа, сохранения 
окружающей среды и объектов 
культурного наследия, обеспече-
ния прав и законных интересов 
физических и юридических лиц, 
в том числе правообладателей 
земельных участков и объектов 
капитального строительства, в 
целях реализации прав граждан 
на осуществление местного са-
моуправления, в соответствии 
с Градостроительным Кодексом 
Российской Федерации, Уставом 
Верхнесалдинского городского 
округа были проведены публич-
ные слушания по предоставлению 
разрешения на отклонение от 
предельных параметров разре-
шенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального 
строительства на земельном 

участке с кадастровым номером 
66:08:0802011:50 в городе Верхняя 
Салда, в 20 метрах северо-восточ-
нее дома № 12, корпус 2 по улице 
Спортивная, расположенного в 
зоне Ж-2 «Зона многоквартирных 
жилых домов».

 Основанием для проведения 
публичных слушаний явилось за-
явление Эвиняна Самвела Айкои 
о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объекта 
капитального строительства на 
земельном участке с кадастро-
вым номером 66:08:0802011:50 
в городе Верхняя Салда, в 20 ме-
трах северо-восточнее дома № 
12, корпус 2 по улице Спортивная, 
расположенного в зоне Ж-2 «Зона 
многоквартирных жилых домов», 
в связи с намерениями по строи-
тельству на указанном земельном 
участке магазина товаров повсед-
невного спроса, и ограничениями 
застройки территории, связанны-

ми с расположением в пределах 
границ указанного земельного 
участка подземных коммуника-
ций (с установленной охранной 
зоной), препятствующих разме-
щению объекта в соответствии 
с параметрами разрешенного 
строительства, установленными 
Правилами землепользования и 
застройки Верхнесалдинского го-
родского округа, утвержденными 
решением Думы городского окру-
га от 23 марта 2016 года № 434 (в 
редакции решения Думы город-
ского округа от 21.09.2016 № 480).

Рассмотрев представленные 
материалы, приняв во внима-
ние мнение участников публич-
ных слушаний, принято реше-
ние: 

дополнительно вынести вопрос 
о возможности и целесообраз-
ности уменьшения минимально-
го отступа от границ указанного 
земельного участка с 3,0 метров 
до 0,45 метра на рассмотрение 
Комиссии по землепользованию 

и застройке Верхнесалдинского 
городского округа, действующей 
на основании постановления ад-
министрации городского округа 
от 26.10.2016 № 3226, для подго-
товки и направления главе ад-
министрации городского округа 
рекомендаций о предоставлении 
разрешения на отклонение от 
предельных параметров разре-
шенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального 
строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 
66:08:0802011:50 в городе Верхняя 
Салда, в 20 метрах северо-восточ-
нее дома № 12, корпус 2 по улице 
Спортивная, расположенного в 
зоне Ж-2 «Зона многоквартирных 
жилых домов», или отказе в таком 
разрешении.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

 ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке 
с кадастровым номером 66:08:0802011:50 в городе Верхняя Салда, в 20 метрах северо-восточнее дома № 12, корпус 2 по 

улице Спортивная, расположенного в зоне Ж-2 «Зона многоквартирных жилых домов»

СООБЩЕНИЕ
о проведении прямых торгов

Организатор торгов - конкурс-
ный управляющий ООО «Верх-
несалдинский металлургический 
завод» (далее ООО «ВСМЗ») Ру-
щицкая Ольга Евгеньевна (ИНН 
662900747308, СНИЛС 033-630-625 
22), член САУ «СРО «ДЕЛО» (ИНН 
5010029544, ОГРН 1035002205919, 
адрес: 105082, г. Москва, Балаки-
ревский пер., д.19, офис 103, 106), 
действующий на основании Ре-
шения Арбитражного суда Сверд-
ловской области по делу № А60-
53030/2014 от 01 сентября 2015 
года (резолютивная часть реше-
ния объявлена 25 августа 2015г.), 
сообщает о продаже посредством 
заключения прямых договоров 
купли-продажи имущества ООО 
«ВСМЗ» (ИНН 6658176340, ОГРН 
1036602690783, 624760, Сверд-
ловская область, г. Верхняя Салда, 
ул. Ленина, д. 33), являющего пред-
метом залога ОАО «СКБ-банк»:

Лот № 2: 1.компьютер 17 АМD 
1700/256/40, инв.№32060036; 
2.компьютер Celeron 2000 с мони-
тором 17 0,24 LG, инв.№32060059; 
3.компьютер Celeron 2000с мони-
тором 17 0,24 LG, инв.№32060034; 
4.компьютер FC-PIV-1700/
DDR с принтером HP Deskjet 3, 
инв.№32060058; 5.компьютер P4 
Celeron с принтером Canon LBP 
1120, инв.№32060050; 6.компью-
тер P4 Celeron с принтером Canon 
LBP 1120, инв.№32060051; 7.ком-
пьютер P4 Celeron с принтером 
Canon LBP 1120, инв.№32060052; 
8.компьютер Pentium 4/2.4/2 
MB, инв.№32060053; 9.компью-
тер Pentium 4/2.4/256 Mb/40Gb/
CDRW/DVD, инв.№32060055; 
10.компьютер Pentium 4/2/4/2MB 
c принтером Canon LBP, 
инв.№32060037; 11.компью-
тер SAMSUNG, инв.№32060094; 
12.компьютер Pentium4/2/4/2MBC 

с принтеромCanonLBP1120, 
инв.№32060048; 13.компью-
тер Pentium4/2/4/2MBC с 
п р и н т е р о м C a n o n L B P 1 1 2 0 , 
инв.№32060049; 14.компьютер 
Pentium4/2/4/2MBC с принтером 
CanonLBP1120, инв.№32060047; 
15.копир Canon NP-7161 A3, 
инв.№32060038; 16.мини АТС 
в комплекте, инв.№31012032; 
17.монитор 19»NEC жидко-
кристал., инв.№32060105; 
18.монитор Samsung 17», 
инв.№32060060; 19.монитор Sony 
17», инв.№32060075; 20.ноут-
бук IRU 33026 Stilo-1514 Combo 
TM-5800/14/1, инв.№32060039; 
21.ноутбук IRU INTRO 1014, 
инв.№32060040; 22.ноутбук 
Toshiba Satellite F60-772 P4-3200, 
инв.№32060035; 23.ноутбук 
TOSHIBA Satellite M70-122-RU 
PM740/DVD/Mul, инв.№32060153; 
24.Привод универсальный П2(2К), 
инв.№00000101; 25.принтер HP 
LJ 3320 MFP, инв.№32060041; 
26.принтер hp COLOR LaserJet 
1600, инв.№32060152; 27.принтер 
термотрасферный Zebra 105SL 
с намотчиком, инв.№32060155; 
28.сист.блок, инв.№32060061; 
29.сист.блок P5RD-1V/PC3200/CD-
ROM, инв.№32060148; 30.сист.блок 
ASUS P5GD-1VM/PC3200/CD-ROM 
SONY 52, инв.№32060109; 31.сист.
блок ASUSP5GD1-VM/PC3200/
DVD-RW, инв.№32060104; 32.сист.
блок Celeron 2400/256 DDR/GB/651 
с монитором, инв.№32060042; 
33.сист.блок Celeron 2400/256 
DDR/GB/651 с монитором, 
инв.№32060043; 34.сист.блок 
Celeron 2400/256 DDR/GB/651 
с монитором, инв.№32060045; 
35.сист.блок Celeron 2400/256 
DDR/GB/651 с монитором, 
инв.№32060044; 36.сист.блок Р4 
2,6/МВ GA 8 GEM 667/512(сет.

сервер), инв.№32060046; 
37.систем. блок P4 2800Mhz 
ASUS/256Mb/HDD80Gb/DVD ROM, 
инв.№32060128; 38.систем. блок P4 
2800Mhz ASUS/256Mb/HDD80Gb/
DVD ROM, инв.№32060132; 
39.систем. блок P5Р800MХ/
L775 3,0ГГц/512 80Gb/СD ROM, 
инв.№32060151; 40.системный 
блок, инв.№32060079; 41.систем-
ный блок, инв.№32060088; 42.си-
стемный блок, инв.№32060085; 
43.системный блок P4 3000Мг-
ц/80Гб/ОЗУ256 Мб/CD-RW, 
инв.№32060119; 44.системный 
блок P4 3000Мгц/80Гб/ОЗУ512 
Мб/DVD-RW, инв.№32060123; 
45.системный блок P5L-MX 
S-775:HDD120 Gb:DIMM 512 
M, инв.№32060161; 46.систем-
ный блок P5L-MX S-775:HDD120 
Gb:DIMM 512 M, инв.№32060160; 
47.системный блок в комплекте, 
инв.№32060076; 48.часы элек-
тронные Infolight, инв.№32060081; 
49.охранная сигнализация, 
инв.№32060139; 50.радиотелефон 
Panasonic KX TCD 530 RU в ком-
плекте, инв.№32060072; 51.систе-
ма охранного видеонаблюдения, 
инв.№32060149.

Лот № 3: 1.Толщино-
мер А 1207 ультрозвуковой, 
инв.№31012031; 2.Автомат 
газ. воды, инв.№00000230; 
3.Автомат газ. воды АТ -113, 
инв.№00000229; 4.Автомат газ. 
воды АТ -115, инв.№00000228; 
5.Агрегат сварочный ТДФ-1001, 
инв.№00000224; 6.Бегуны 116-М-
2, инв.№00000217; 7.Вальцето-
карный станок 2, инв.№00000248; 
8.Вентилятор ВДН 12,5*1500, 
инв.№00000244; 9.Вентилятор ВКР-
5, инв.№00000239; 10.Вентилятор 
ВКР-5, инв.№00000238; 11.Венти-
лятор ВМН 17, инв.№00000329; 
12.Вентилятор ВЦ 4-75 № 2,5, 

инв.№00000233; 13.Вентилятор 
ВЦ 4-75 № 2,5,, инв.№00000234; 
14.Вентилятор ВЦ 6-28 №10, 
инв.№00000197; 15.Вентилятор 
ВЦ 6-28 №10, инв.№00000196; 
16.Вентилятор Ц 14-46 6,3, 
инв.№00000195;

17.Вентилятор Ц 14-46 6,3, 
инв.№00000194; 18.Вентиляторы 
189-55 № 12,5, инв.№00000191; 
19.Весы 3С-150, инв.№00000189; 
20.Весы ВС-150, инв.№00000190; 
21.Весы крановые ВА 10061, 
инв.№00000188; 22.горел-
ка газомазутная ГМГ-2м лев.
вр., инв.№31040242; 23.горел-
ка газомазутная ГМГ-2м лев.вр., 
инв.№31040239;

24.горелка газомазутная ГМГ-
2м лев.вр., инв.№31040231; 25.го-
релка газомазутная ГМГ-2м прав.
вр., инв.№31040232; 26.горел-
ка газомазутная ГМГ-2м прав.
вр., инв.№31040240; 27.горелка 
газомазутная ГМГ-2м прав.вр., 
инв.№31040241; 28.Грайфер мо-
торный, инв.№00000182; 29.Дом-
крат гидравл. СМЖ-157А (100т), 
инв.№00000213; 30.Дымосос 
ДН-10, инв.№00000211; 31.Ж/д 
электрокран № 6 с грейфером и 
крюком, инв.№00000209; 32.Кон-
вейер ленточный стационарн.
горизонтальный, инв.№00000202; 
33.Конвейер ленточный ста-
ц и о н а р н . г о р и з о н т а л ь н ы й , 
инв.№00000203; 34.Конвейер 
ленточный стационарн.горизон-
тальный, инв.№00000204; 35.Кон-
вейер ленточный стационарн.
горизонтальный, инв.№00000205; 
36.Конденсаторная установка 
УКМ, инв.№00000200; 37.Кран 
мостовой электрич. Q-10тн, 
инв.№00000296; 38.Кран-балка 
№17, инв.№31060020; 39.Кран-бал-
ка №95, инв.№31060021; 40.Ле-
бедка ЛПК-1-П, инв.№00000326; 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 5

Постановления администрации
Верхнесалдинского городского округа

41.Лебедка ТЛ-7А, инв.№00000325; 
42.Моторная тележка Q-32тн, 
инв.№00000310; 43.Насос 
100-65-200, инв.№00000309; 
44.насос БГ11-25 7,5/1500, 
инв.№31040271; 45.насос БГ11-25 
7,5/1500, инв.№31040272; 46.На-
сос ГРАТ 85/40, инв.№00000332; 
47.насос Д 1250-63 Б200/1500, 
инв.№31012033; 48.Насос 
Д-800/57, инв.№00000253; 49.На-
сос Д-800/57, инв.№00000254; 
50.Насос с эл.двигателем, 
инв.№00000284; 51.насос 
ТНВД 961В.0616.23000-5, 
инв.№31060066; 52.насос Х 40 13 
N 1171, инв.№31040056; 53.насос х 
50-32-125 Е-С-У2, инв.№31040139; 
54.насос х 50-32-125 Е-С-У2, 
инв.№31040138;

55.насос х 50-32-125 Е-С-У2, 
инв.№31040137; 56.насос х 50-
32-125 Е-С-У2, инв.№31040053; 
57.Насос центробежный, 
инв.№31060024; 58.Насос ЦН 
400*200, инв.№00000277; 59.На-
сос ЦН 400/210, инв.№00000278; 
60.Продольно-строгальный ста-
нок №5 с мотор., инв.№00000064; 
61.Пылеуловители П-36, 
инв.№00000063; 62.Пылеуло-
вители П-36, инв.№00000062; 
63.Пылеуловители П-36, 
инв.№00000061; 64.Пылеуловите-
ли П-36, инв.№00000060; 65.Пыле-
уловители П-36, инв.№00000059; 
66.редуктор РМ -400-16-21Ц, 
инв.№31040273; 67.редуктор РМ 
-400-16-21Ц, инв.№31040276; 
68.редуктор РМ -400-40-21, 
инв.№31040275; 69.редуктор 
РМ -400-40-21, инв.№31040274; 
70.Сварочный выпрямитель ВДМ-
1002 с РБ-302, инв.№00000077; 
71.Сито барабан большой 178м, 

инв.№00000074; 72.станок вер-
тикально-фрезерный ВМ 127 
М, инв.№31070015; 73.Ста-
нок заточной, инв.№31060023; 
74.Станок зубофрезерный 682, 
инв.№31070002;

75.Станок сверлильный, 
инв.№31060022; 76.стол пово-
ротный универсальный БЗСП 
72С5-4003, инв.№31070016; 
77.Трансформатор ТДФМ-1002, 
инв.№00000178; 78.Трансформа-
тор ТДФМ-401, инв.№00000177; 
79.Устройство для сушки ста-
ле-разл. ковшей, инв.№00000173; 
80.Шибер наклонный с элект-
р--ооб~дов., инв.№00000166; 
81.Шибер наклонный с электро-
об-дов., инв.№00000167; 82.Ши-
бер наклонный с электрооб-дов., 
инв.№00000165; 83.Шкаф пекар-
ский, инв.№00000164; 84.Эл. таль 
г/п 5т ТЭС 5000, инв.№00000129; 
85.Эл.двигатель 4 МТМ 225-8, 
инв.№31040030; 86.Эл.двигатель 
4 МТН 225-6, инв.№31040042; 
87.ЭЛ.двигатель АКС-316-59-16, 
инв.№00000139; 88.эл.двига-
тель АМТКF 132 L6 1002 7.5/905, 
инв.№31040278; 89.эл.двига-
тель АОЗ-400М-12/8-6/4 200 кВт, 
инв.№31040259; 90.Эл.двигатель 
МТВ 611-10, инв.№31040140; 
91.Эл.двигатель МТВ 611-10, 
инв.№31040029; 92.Эл.двига-
тель МТМ 312-6, инв.№31040031; 
93.Эл.двигатель МТМ 613-10, 
инв.№31040028; 94.ЭЛ.лебедка, 
инв.№00000138; 95.ЭЛ.лебедка 
ТЛ-8Б, инв.№00000137; 96.ЭЛ.печь 
дуговая ДС-5М, инв.№00000136; 
97.ЭЛ.печь сопротивления су-
шильная, инв.№00000135; 98.Эл.
таль г/п 2 тн., инв.№31040046. 

Лот № 8: Автомашина ГАЗ 

-330232, грузовой, год изго-
товления – 2006г.в., иденти-
фикационный номер (VIN) – 
X9633025272186066, модель, № 
двигателя – 405220. 

Лот № 10: Спец. машина АГУ-
2 21 НСГ на базе ЗИЛ 130 тн, 
инв.№00000072. 

Лот № 13: Здание металлообра-
батывающего цеха по производ-
ству сварных труб и профилей, 
назначение нежилое, площадь 
общая 2364,70 кв. м., инвентарный 
номер 7309\01\0046\18-00, литер 
45, этажность 1, подземная этаж-
ность 0, условный номер 66-66-
22/052/2011-375. 

Ознакомление с имуществом, 
документацией, согласование ос-
мотра осуществляется по адресу 
его нахождения по предвари-
тельной договоренности с пред-
ставителем организатора торгов 
по телефону +7 9655153819 в ра-
бочие дни с 10.00 до 16.00 часов. 
Контактное лицо Сергей Юрьевич. 

Заявки принимаются в тече-
ние 30 дней с даты опублико-
вания настоящего сообщения 
на сайте Единого федерального 
реестра сведений о банкрот-
стве: http://bankrot.fedresurs.
ru/, сообщение № 1365705.

Заявка с предложением о по-
купке подписывается от имени 
покупателя уполномоченным 
лицом и направляется по адре-
су: 620102, г. Екатеринбург, ул. 
Московская, 58-192, в том числе 
в электронном виде по адре-
су: ruscha80@mail.ru. В заявке 
должны содержаться:

– информация о покупателе 
(для юридического лица: наиме-
нование, организационно-право-

вая форма, адрес места нахожде-
ния и почтовый адрес, банковские 
реквизиты, номер контактного 
телефона; для физического лица: 
фамилия, имя, отчество, паспорт-
ные данные, сведения о месте 
жительства и почтовом адресе, 
банковские реквизиты, номер 
контактного телефона); 

– название имущества, которое 
покупатель намерен приобрести; 

– предложение о цене данного 
имущества, по которой покупа-
тель намерен его приобрести.

Предложенная цена от покупа-
теля будет согласовываться с за-
логовым кредитором. 

Выигравшим будет признано 
лицо, представившее большее 
предложение о цене. Выигравшее 
лицо в течение 5 (пяти) рабочих 
дней с даты получения предложе-
ния организатора торгов о заклю-
чении договора купли – продажи 
имущества обязан подписать 
договор купли – продажи имуще-
ства и вернуть его организатору 
торгов.

Денежные средства должны 
быть уплачены покупателем в 
срок не позднее 5 (пяти) рабочих 
дней со дня подписания договора 
купли-продажи.

Реквизиты для перечисления 
денежных средств:

ООО «Верхнесалдинский метал-
лургический завод»

ИНН 6658176340, КПП 
660701001

Р/с 40702810913000109963 в 
ПАО «МЕТКОМБАНК» г. Каменск-У-
ральский

К/с 30101810500000000881
БИК 046577881. 

№ 3268
от 12 октября 2016 года

Об утверждении муниципаль-
ной программы «Обеспечение 
правопорядка на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа на 2017-2022 годы»

Во исполнение постановления 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 03.08.2016 
№ 2413 «Об утверждении переч-
ня муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского 
округа, подлежащих разработке 
в 2016 году», руководствуясь Фе-

деральным законом Российской 
Федерации от 23 июня 2016 года 
№ 182-ФЗ «Об основах системы 
профилактики правонарушений 
в Российской Федерации», поста-
новлением администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 06.04.2015 № 1154 «Об утверж-
дении Порядка формирования и 
реализации муниципальных про-
грамм Верхнесалдинского город-
ского округа», решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 
107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа», Уставом Верхнесалдин-

ского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную 

программу «Обеспечение право-
порядка на территории Верхне-
салдинского городского округа на 
2017-2022 годы» (прилагается).

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на офици-
альном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://v-salda.ru 
(раздел «Муниципальные и госу-
дарственные программы»).

3. Настоящее постановление 

вступает в силу с момента офици-
ального опубликования и распро-
страняет действие на отношения, 
возникшие с 01 января 2017 года.

 4. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-
министрации по жилищно-комму-
нальному хозяйству, энергетике и 
транспорту Г.В. Наумову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Муниципальная программа
«Обеспечение правопорядка на территории Верхнесалдинского городского округа на 2017 - 2022 годы»

Раздел 1. Характеристика и 
анализ текущего состояния в 
сфере реализации Программы

1.1. Сферой реализации Про-
граммы является профилактика 
преступлений и иных правона-
рушений в Верхнесалдинском го-
родском округе.

 1.2. Формирование единой 
государственной системы про-
филактики преступлений и иных 
правонарушений занимает одно 
из ключевых мест в числе нацио-
нальных приоритетов современ-
ной России.

1.3. Ее целевым предназначе-
нием является нейтрализация 

негативных процессов, проте-
кающих в обществе и способ-
ствующих созданию причин и 
условий для совершения право-
нарушений, а также упреждаю-
щее воздействие в отношении 
определенных категорий лиц, 
предрасположенных в силу ряда 
социальных, экономических, об-

щественных и иных факторов к 
девиантному поведению.

1.4. В соответствии со статьей 
132 Конституции Российской Фе-
дерации органы местного самоу-
правления осуществляют охрану 
общественного порядка.

1.5. В соответствии с Феде-
ральным законом от 06 октября 



6 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местно-
го самоуправления в Российской 
Федерации» органы местного 
самоуправления осуществляют 
мероприятия по охране жизни и 
здоровья людей.

1.6. В Концепции долгосроч-
ного социально-экономического 
развития Российской Федерации 
на период до 2020 года, утверж-
денной распоряжением Прави-
тельства Российской Федерации 
от 17.11.2008 № 1662-р, определе-
ны следующие приоритеты в сфе-
ре обеспечения общественного 
порядка и противодействия пре-
ступности: снижение уровня пре-
ступности; укрепление системы 
профилактики беспризорности и 
безнадзорности несовершенно-
летних; повышение безопасности 
населения и защищенности кри-
тически важных объектов. 

1.7. В соответствии с ее поло-
жениями в целях эффективного 
вовлечения заинтересованных 
субъектов в формирование и 
реализацию социально-эконо-
мической политики необходимо 
выстраивание новой модели раз-
вития общества, обеспечиваю-
щей эффективность механизмов 
защиты прав и свобод граждан, 
выявление и учет интересов ка-
ждой социальной группы при 
принятии решений на всех уров-
нях государственной и муници-
пальной власти, равноправный 
диалог общественных организа-
ций и государства по ключевым 
вопросам общественного разви-
тия, высокое доверие граждан к 
государственным и обществен-
ным институтам.

1.8. Согласно данной Концеп-
ции одним из ключевых направле-
ний отечественной государствен-
ной демографической политики 
является снижение смертности и 
травматизма в результате дорож-
но-транспортных происшествий. 
Также сокращение числа погиб-
ших в дорожно-транспортных 
происшествиях, уровня социаль-

ного риска включенного в состав 
общесоциальных итогов реали-
зации Транспортной стратегии 
Российской Федерации на пери-
од до 2030 года, утвержденной 
распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 22.11. 
2008 № 1734-р.

1.9. В Концепции обществен-
ной безопасности в Российской 
Федерации, утвержденной Пре-
зидентом Российской Федерации 
от 14.11.2013 № Пр-2685, опреде-
лены основные источники угроз 
общественной безопасности в 
Российской Федерации, цели, 
задачи, принципы и основные 
направления деятельности упол-
номоченных государственных 
органов, а также органов мест-
ного самоуправления, иных 
органов и организаций, прини-
мающих участие в обеспечении 
общественной безопасности на 
основании законодательства Рос-
сийской Федерации.

1.10. В Стратегии противо-
действия экстремизму в Россий-
ской Федерации до 2025 года, 
утвержденной Президентом Рос-
сийской Федерации 28.11.2014 
№ Пр-2753, определены цель, 
задачи и основные направле-
ния государственной политики в 
сфере противодействия экстре-
мизму с учетом стоящих перед 
Российской Федерацией вызовов 
и угроз, а также необходимость 
объединения усилий федераль-
ных органов государственной 
власти, органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, органов местного 
самоуправления, институтов 
гражданского общества, органи-
заций и физических лиц в целях 
пресечения экстремистской де-
ятельности, укрепления граж-
данского единства, достижения 
межнационального (межэтниче-
ского) и межконфессионального 
согласия, сохранения этнокуль-
турного многообразия народов 
Российской Федерации, форми-
рования в обществе обстановки 

нетерпимости к экстремистской 
деятельности и распростране-
нию экстремистских идей.

1.11. В соответствии с Осно-
вами государственной политики 
Российской Федерации в сфере 
развития правовой грамотно-
сти и правосознания граждан, 
утвержденными Президентом 
Российской Федерации, во ис-
полнение пункта 2 протокола за-
седания президиума Правитель-
ства Свердловской области от 
12.12.2011 № 32-ПЗП, в соответ-
ствии с постановлением Прави-
тельства Свердловской области 
от 16.04.2012 № 377-ПП «Об одо-
брении концепции развития пра-
вовой грамотности и правосоз-
нания граждан в Свердловской 
области», в целях повышения 
правовой грамотности и пра-
восознания населения Верхне-
салдинского городского округа 
перед администрацией Верхне-
салдинского городского округа 
стоит задача формирования в об-
ществе устойчивого уважения к 
нормам действующего законода-
тельства и преодоление правово-
го нигилизма, повышение уровня 
правовой культуры граждан.

Актуальность необходимости 
развития правовой культуры вы-
звана следующими факторами:

интенсивное развитие действу-
ющего законодательства;

отсутствие у населения необхо-
димых правовых знаний и инте-
реса к правовой жизни общества;

недостаточная практика граж-
дан в части защиты своих прав и 
интересов;

дефицит правовой информа-
ции, доступной для населения;

отсутствие пропаганды соблю-
дения гражданами установлен-
ных для них законодательством 
обязанностей;

несовершенство механизмов 
предоставления бесплатной юри-
дической помощи отдельным ка-
тегориям граждан.

Учитывая изложенное, воз-
никла необходимость принятия 

комплекса мер, направленных 
на организацию более тесного 
взаимодействия администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа с населением в вопросах 
развития правовой грамотности 
и правового просвещения граж-
дан. 

1.12. В соответствии с Феде-
ральным законом Российской 
Федерации от 23 июня 2016 года 
№ 182-ФЗ «Об основах системы 
профилактики правонарушений 
в Российской Федерации» (далее 
– Федеральный закон № 182-ФЗ) 
органы местного самоуправле-
ния отнесены к субъектам профи-
лактики правонарушений.

Профилактика правонаруше-
ний осуществляется по следую-
щим основным направлениям:

защита личности от противо-
правных посягательств;

предупреждение правонару-
шений;

развитие системы профилак-
тического учета лиц, склонных к 
совершению правонарушений;

охрана общественного поряд-
ка, в том числе при проведении 
спортивных, зрелищных и иных 
массовых мероприятий;

обеспечение общественной 
безопасности, в том числе безо-
пасности дорожного движения и 
транспортной безопасности;

противодействие незаконной 
миграции;

предупреждение безнадзорно-
сти, беспризорности, правонару-
шений и антиобщественных дей-
ствий несовершеннолетних;

противодействие терроризму 
и экстремистской деятельности, 
защита потенциальных объектов 
террористических посягательств, 
в том числе критически важных 
и (или) потенциально опасных 
объектов инфраструктуры и жиз-
необеспечения, а также мест мас-
сового пребывания людей;

противодействие незаконному 
обороту наркотических средств, 
психотропных веществ;

обеспечение защиты и охраны 9 
 

№ 
п/п 

Наименование показателя 2014 год 2015 год % роста 
(снижения) 

1. Зарегистрировано преступлений, ед. 778 904 116,2 
2. Количество преступлений, 

совершенных на улицах и в других 
общественных местах, ед. 

238 280 117,7 

3. Количество преступлений, 
совершенных 
несовершеннолетними, ед. 

25 54 216,0 

4. Количество преступлений, 
совершенных ранее судимыми, ед. 

283 304 107,4 

5. Число дорожно-транспортных 
происшествий, ед. 

1726 1452 84,1 

6. Количество погибших в ДТП  
людей, чел. 

3 3 100,0 

 
Преступления, совершенные в общественных местах, увеличились на  

17,7 процента. Тревожен темп роста преступности среди несовершеннолетних. 
В 2 раза  увеличилось количество преступлений, совершенных подростками. На 
7 процентов возросло число преступлений, совершенных ранее судимыми.  

К одним из важнейших направлений профилактики правонарушений 
относится информационно-разъяснительная и агитационно-пропагандистская 
деятельность, которую можно рассматривать в двух аспектах: как средство 
обеспечения эффективности основных профилактических мероприятий и как 
самостоятельный метод (способ) профилактики правонарушений. 

Значимым направлением информационно-разъяснительной работы в 
сфере профилактики правонарушений является информирование населения о 
ходе и результатах деятельности органов внутренних дел и иных субъектов по 
профилактике правонарушений. Оно позволяет не только донести до населения 
объективные сведения о деятельности субъектов системы профилактики в 
соответствии с принципом гласности, но и обеспечить общественную 
поддержку проводимых профилактических мероприятий как одного из 
важнейших условий их эффективности. 

Среди категорий граждан, совершающих преступления, один из самых 
высоких процентов участия в противоправной деятельности имеют ранее 
судимые лица, что предопределяет следующее принципиальное направление 
профилактической работы - с гражданами, ранее совершавшими преступления. 

Благодаря своевременному ремонту дорог, развитию сети комплексов 
фотовидеофиксации на территории городского округа удалось достичь 
снижения количества  дорожно-транспортных происшествий. Аналогичная 
статистика наблюдается в Свердловской области и в целом по стране. 

Эффективное обеспечение безопасности населения округа может быть 
достигнуто только путем концентрации необходимых ресурсов на 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 7

частной, государственной, му-
ниципальной и иных форм соб-
ственности;

повышение уровня правовой 
грамотности и развитие право-
сознания граждан.

В соответствии с пунктом 2 
статьи 6 Федерального закона 
№ 182-ФЗ реализация основных 
направлений профилактики пра-
вонарушений осуществляется 
посредством разработки муници-
пальных программ в сфере про-
филактики правонарушений.

В соответствии с пунктом 2 ста-
тьи 29 Федерального закона № 
182-ФЗ финансирование расхо-
дов, связанных с реализацией му-
ниципальной программы в сфере 
профилактики правонарушений, 
осуществляется за счет и в преде-
лах средств, выделенных органа-
ми местного самоуправления.

 13. В соответствии с Феде-
ральным законом от 02 апреля 
2014 года № 44-ФЗ «Об участии 
граждан в охране общественного 
порядка», Законом Свердловской 
области от 15 июня 2015 года 
№ 49-ОЗ «О регулировании от-
дельных отношений, связанных 
с участием граждан в охране об-
щественного порядка на терри-
тории Свердловской области» на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа создан коор-
динирующий орган народной 
дружины (постановление адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа от 28.12.2015 
№ 3836).

В соответствии с федеральным 
и областным законодательством 
органы местного самоуправле-
ния могут:

 выделять средства на финан-
сирование материально-техниче-
ского обеспечения деятельности 
народных дружин, предоставлять 
народным дружинам помещения, 
технические и иные материаль-
ные средства, необходимые для 
осуществления их деятельности;

осуществлять материальное 
стимулирование деятельности 
народных дружинников за счет 
средств местных бюджетов;

осуществлять личное страхо-
вание народных дружинников на 
период их участия в проводимых 
органами внутренних дел (поли-
цией) или иными правоохрани-
тельными органами мероприя-
тиях по охране общественного 
порядка;

предоставлять народным дру-
жинникам во время исполнения 
обязанностей народного дружин-
ника проездные билеты на все 
виды общественного транспор-
та городского, пригородного и 
местного сообщения (за исключе-
нием такси) в пределах террито-
рии соответствующего городско-
го округа;

устанавливать дополнитель-
ные льготы и компенсации для 
народных дружинников.

Решениями Думы городского 
округа от 16.12.2015 № 407 «О 
внесении изменений в реше-
ние Думы городского округа от 
19 ноября 2014 года № 280 «Об 
установлении на территории 
Верхнесалдинского городско-
го округа налога на имущество 
физических лиц» и от 06.12.2015 
№ 408 «О внесении изменений в 

решение Верхнесалдинской рай-
онной Думы от 15 ноября 2005 
года № 66 «Об установлении на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа земельного 
налога» лицам, имеющим статус 
«народный дружинник», осущест-
вляющим свою деятельность на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа предоставле-
ны льготы по уплате налога на 
имущество физических лиц и зе-
мельного налога.

14. По итогам 2015 года на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа отмечен рост 
преступности. 

Преступления, совершенные в 
общественных местах, увеличи-
лись на 17,7 процента. Тревожен 
темп роста преступности среди 
несовершеннолетних. В 2 раза 
увеличилось количество престу-
плений, совершенных подростка-
ми. На 7 процентов возросло чис-
ло преступлений, совершенных 
ранее судимыми. 

К одним из важнейших на-
правлений профилактики пра-
вонарушений относится инфор-
мационно-разъяснительная и 
агитационно-пропагандистская 
деятельность, которую можно 
рассматривать в двух аспектах: 
как средство обеспечения эф-
фективности основных профи-
лактических мероприятий и как 
самостоятельный метод (способ) 
профилактики правонарушений.

Значимым направлением ин-
формационно-разъяснительной 
работы в сфере профилактики 
правонарушений является ин-
формирование населения о ходе 
и результатах деятельности ор-
ганов внутренних дел и иных 
субъектов по профилактике пра-
вонарушений. Оно позволяет 
не только донести до населения 
объективные сведения о деятель-
ности субъектов системы профи-
лактики в соответствии с принци-
пом гласности, но и обеспечить 
общественную поддержку про-
водимых профилактических ме-
роприятий как одного из важней-
ших условий их эффективности.

Среди категорий граждан, со-
вершающих преступления, один 
из самых высоких процентов 
участия в противоправной дея-
тельности имеют ранее судимые 
лица, что предопределяет следу-
ющее принципиальное направле-
ние профилактической работы - с 
гражданами, ранее совершавши-
ми преступления.

Благодаря своевременному 
ремонту дорог, развитию сети 
комплексов фотовидеофиксации 
на территории городского округа 
удалось достичь снижения коли-
чества дорожно-транспортных 
происшествий. Аналогичная ста-
тистика наблюдается в Свердлов-
ской области и в целом по стране.

Эффективное обеспечение 
безопасности населения округа 
может быть достигнуто только 
путем концентрации необходи-
мых ресурсов на приоритетных 
направлениях с использовани-
ем механизмов планирования и 
управления, которые ориенти-
рованы на достижение конечных 
результатов.

1.15. С учетом изложенного, 
очевиден факт необходимо-

сти привлечения финансовых 
средств, направленных на до-
стижение конечного результата - 
повышение уровня обеспечения 
безопасности населения Верхне-
салдинского городского округа. 
Причем решение данной пробле-
мы возможно только путем целе-
вого направления финансовых 
средств на конкретные меропри-
ятия.

Следовательно, применение 
программного подхода является 
единственно возможным спосо-
бом решения задач, направлен-
ных на достижение качественных 
результатов деятельности по обе-
спечению безопасности жизнеде-
ятельности населения городско-
го округа.

Применение программного 
метода позволит обеспечить 
комплексное урегулирование 
наиболее острых и проблемных 
вопросов и системное развитие 
инфраструктуры обеспечения 
мероприятий.

1.16. Проявление неопреде-
ленностей при реализации Про-
граммы может изменить ее па-
раметры. В результате цель, ради 
достижения которой она разра-
батывалась, не будет достигнута 
или состояние и эффективность 
Программы к концу планового 
периода может существенно от-
личаться от планируемых. 

В связи с этим можно констати-
ровать, что реализация Програм-
мы сопряжена со следующими 
рисками:

1) внешние факторы ри-
ска:

отсутствие или недобросовест-
ность поставщиков (исполните-
лей товаров (услуг), определяе-
мых на конкурсной основе;

риски законодательных изме-
нений;

2) внутренние факторы 
риска:

фактор организационного ха-
рактера, вследствие которого 
возникает ошибка планирования 
и контроля, в результате меро-
приятия Программы могут быть 
выполнены не полностью;

объективные финансово-эко-
номические условия и возможно-
сти бюджета Верхнесалдинского 
городского округа.

1.17. Управление возможными 
рисками предусматривается осу-
ществлять следующим образом:

мониторинг эффективности 
реализуемых программных меро-
приятий;

реализация в случае необхо-
димости новых мероприятий за 
счет перераспределения средств 
внутри Программы;

сокращение количественных 
объемов по каждому реализуе-
мому мероприятию путем вне-
сения изменений, предусматри-
вающих приоритет реализации 
наиболее важных, актуальных и 
целесообразных позиций про-
граммных мероприятий в рамках 
вновь установленных лимитов 
бюджетных обязательств.

Раздел 2. Цели и задачи, це-
левые показатели реализации 
Программы

2.1. Цель Программы: повыше-
ние уровня обеспечения безопас-

ности населения Верхнесалдин-
ского городского округа.

2.2. Для достижения постав-
ленной цели необходимо реше-
ние следующих задач:

стабилизация и создание пред-
посылок для снижения уровня 
преступности на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа;

внедрение современных техни-
ческих средств для обеспечения 
правопорядка и безопасности на 
улицах и в других общественных 
местах и раскрытия преступле-
ния по «горячим» следам;

организация и совершенство-
вание работы по привлечению 
населения к охране обществен-
ного порядка;

совершенствование профилак-
тических мер по снижению риска 
террористических актов;

профилактика правонаруше-
ний среди несовершеннолетних 
и молодежи.

2.3. Сведения о целевых пока-
зателях Программы представле-
ны в приложении № 1 к настоя-
щей Программе.

2.4. Методика расчета целевых 
показателей приведена в прило-
жении № 3 к настоящей Програм-
ме.

Раздел 3. План мероприятий 
по выполнению Программы

3.1. Программа направлена на 
осуществление мер по профилак-
тике преступлений и иных право-
нарушений. 

3.2. Реализацию программы 
осуществляет ведущий специа-
лист по правопорядку админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа, который:

 организует и координирует 
выполнение мероприятий Про-
граммы;

 несет ответственность за раци-
ональное и эффективное исполь-
зование выделенных финансовых 
средств, размещение и использо-
вание материально-технических 
ресурсов;

анализирует и предоставляет 
отчет о ходе реализации Про-
граммы.

3.3. Выполнение работ в рам-
ках Программы осуществляется 
на основе договоров, заклю-
ченных между администрацией 
Верхнесалдинского городского 
округа и исполнителями меро-
приятий. Исполнители мероприя-
тий определяются в соответствии 
с Федеральным законом № 44-ФЗ 
от 05 апреля 2013 года «О кон-
трактной системе в сфере заку-
пок и услуг для государственных 
и муниципальных нужд».

3.4. Мероприятия по выпол-
нению Программы приведены 
в приложении № 2 к настоящей 
Программе.

3.5. Ежегодно ведущий специ-
алист по правопорядку адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа разрабатыва-
ет план мероприятий по реали-
зации Программы в очередном 
финансовом году.

3.6. Финансирование Про-
граммы осуществляется за счет 
средств местного бюджета Верх-
несалдинского городского окру-
га.



8 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА
12

 
 

Ц
Е

Л
Ь,

 З
А

Д
А

Ч
И

 И
 Ц

Е
Л

Е
В

Ы
Е

 П
О

К
А

ЗА
Т

Е
Л

И
 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 «
О

бе
сп

еч
ен

ие
 п

ра
во

по
ря

дк
а 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
го

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
 н

а 
20

17
-2

02
2 

го
ды

» 
 

№
 

ст
р

ок
и 

№
 ц

ел
и,

 
за

да
чи

, 
це

ле
во

го
 

по
ка

за
те

ля
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 ц

ел
и 

(ц
ел

ей
) и

 за
да

ч,
 

це
ле

вы
х 

по
ка

за
те

ле
й 

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия
 

Зн
ач

ен
ие

 ц
ел

ев
ог

о 
по

ка
за

те
ля

 р
еа

ли
за

ци
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

пр
ог

ра
м

м
ы

 
И

ст
оч

ни
к 

по
ка

за
те

ле
й 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

20
21

 
20

22
 

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
1.

  
1.

 
Ц

ел
ь 

1.
 П

ов
ы

ш
ен

ие
 у

ро
вн

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 н

ас
ел

ен
ия

 В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

 
2.

  
1.

1.
 

За
да

ча
 1

. 
С

та
би

ли
за

ци
я 

и 
со

зд
ан

ие
 п

ре
дп

ос
ы

ло
к 

дл
я 

сн
иж

ен
ия

 у
ро

вн
я 

пр
ес

ту
пн

ос
ти

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
го

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
 

3.
  

1.
1.

1.
 

Ц
ел

ев
ой

 п
ок

аз
ат

ел
ь 

1.
 

С
ни

ж
ен

ие
 у

де
ль

но
го

 в
ес

а 
пр

ес
ту

пл
ен

ий
, 

со
ве

рш
ен

ны
х 

на
 у

ли
ца

х 
и 

в 
др

уг
их

 
об

щ
ес

тв
ен

ны
х 

ме
ст

ах
 

%
 

30
,0

 
29

,0
 

28
,0

 
27

,0
 

26
,0

 
25

,0
 

К
он

це
пц

ия
 

до
лг

ос
ро

чн
ог

о 
со

ци
ал

ьн
о-

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
на

 
пе

ри
од

 
до

 
20

20
 

го
да

, 
ут

ве
рж

де
нн

ая
 

ра
сп

ор
яж

ен
ие

м 
П

ра
ви

те
ль

ст
ва

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

от
 

17
 

но
яб

ря
 

20
08

 го
да

 №
 1

66
2-

р 
4.

  
1.

2.
 

За
да

ча
 2

. 
В

не
др

ен
ие

 с
ов

ре
ме

нн
ы

х 
те

хн
ич

ес
ки

х 
ср

ед
ст

в 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
пр

ав
оп

ор
яд

ка
 и

 б
ез

оп
ас

но
ст

и 
на

 у
ли

ца
х 

и 
в 

др
уг

их
 о

бщ
ес

тв
ен

ны
х 

ме
ст

ах
 и

 
ра

ск
ры

ти
я 

пр
ес

ту
пл

ен
ия

 п
о 

«г
ор

яч
им

» 
сл

ед
ам

 
5.

  
1.

2.
1.

 
Ц

ел
ев

ой
 п

ок
аз

ат
ел

ь 
1.

 
У

ве
ли

че
ни

е 
ко

ли
че

ст
ва

 к
ам

ер
 

ви
де

он
аб

лю
де

ни
я,

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х 

в 
ме

ст
ах

 
ма

сс
ов

ог
о 

пр
еб

ы
ва

ни
я 

гр
аж

да
н 

ш
т.

 
4 

6 
8 

10
 

12
 

14
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
за

ко
н 

от
 0

2 
ап

ре
ля

 2
01

4 
го

да
   

   
   

   
 №

 
44

-Ф
З 

«О
б 

уч
ас

ти
и 

гр
аж

да
н 

в 
ох

ра
не

 
об

щ
ес

тв
ен

но
го

 п
ор

яд
ка

» 
6.

  
1.

3.
 

За
да

ча
 3

. О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 с

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

е 
ра

бо
ты

 п
о 

пр
ив

ле
че

ни
ю

 н
ас

ел
ен

ия
 к

 о
хр

ан
е 

об
щ

ес
тв

ен
но

го
 п

ор
яд

ка
 

7.
  

1.
3.

1.
 

Ц
ел

ев
ой

 п
ок

аз
ат

ел
ь 

1.
 

У
ве

ли
че

ни
е 

ко
ли

че
ст

ва
 г

ра
ж

да
н,

 
во

вл
еч

ён
ны

х 
в 

ох
ра

ну
 о

бщ
ес

тв
ен

но
го

 
по

ря
дк

а 

че
л.

 
4 

6 
8 

10
 

12
 

14
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
за

ко
н 

от
 0

2 
ап

ре
ля

 2
01

4 
го

да
   

   
   

   
 №

 
44

-Ф
З 

«О
б 

уч
ас

ти
и 

гр
аж

да
н 

в 
ох

ра
не

 
об

щ
ес

тв
ен

но
го

 п
ор

яд
ка

» 
8.

  
1.

4.
 

За
да

ча
 4

. О
бе

сп
еч

ен
ие

 а
нт

ит
ер

ро
ри

ст
ич

ес
ко

й 
за

щ
ищ

ен
но

ст
и 

ги
др

от
ех

ни
че

ск
ог

о 
со

ор
уж

ен
ия

 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 9

13
 

 1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
9.

  
1.

4.
1.

 
Ц

ел
ев

ой
 п

ок
аз

ат
ел

ь 
1.

 
О

бе
сп

еч
ен

ие
 а

нт
ит

ер
ро

ри
ст

ич
ес

ко
й 

за
щ

ищ
ен

но
ст

и 
ги

др
от

ех
ни

че
ск

ог
о 

со
ор

уж
ен

ия
 

ед
. 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
за

ко
н 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 о
т 

   
   

23
 и

ю
ня

 2
01

6 
го

да
 №

 1
82

-
Ф

З 
«О

б 
ос

но
ва

х 
си

ст
ем

ы
 

пр
оф

ил
ак

ти
ки

 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

 в
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

» 
10

.  
1.

5.
 

За
да

ча
 5

. П
ро

фи
ла

кт
ик

а 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

 с
ре

ди
 н

ес
ов

ер
ш

ен
но

ле
тн

их
 и

 м
ол

од
еж

и 
11

.  
1.

5.
1.

 

Ц
ел

ев
ой

 п
ок

аз
ат

ел
ь 

1.
 

С
ни

ж
ен

ие
 у

де
ль

но
го

 в
ес

а 
пр

ес
ту

пл
ен

ий
, 

со
ве

рш
ен

ны
х 

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

им
и 

%
 

5,
8 

5,
6 

5,
4 

5,
2 

5,
0 

4,
8 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
за

ко
н 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 о
т 

   
   

23
 и

ю
ня

 2
01

6 
го

да
 №

 1
82

-
Ф

З 
«О

б 
ос

но
ва

х 
си

ст
ем

ы
 

пр
оф

ил
ак

ти
ки

 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

 в
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

» 
    

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
    

      

14
 

 

П
Л

А
Н

 М
Е

РО
П

РИ
Я

Т
И

Й
 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 
«О

бе
сп

еч
ен

ие
 п

ра
во

по
ря

дк
а 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
го

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
 н

а 
20

17
 - 

20
22

 г
од

ы
 

 
№

 
ст

ро ки
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

/ И
ст

оч
ни

ки
 

ра
сх

од
ов

 н
а 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

О
бъ

ем
 р

ас
хо

до
в 

на
 в

ы
по

лн
ен

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а,

 т
ы

с.
 р

уб
ле

й 
Н

ом
ер

а 
це

ле
вы

х 
по

ка
за

те
ле

й,
 

на
 д

ос
ти

ж
ен

ие
 к

от
ор

ы
х 

на
пр

ав
ле

ны
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 

вс
ег

о 
20

17
 г

од
 

20
18

 г
од

 
20

19
 г

од
 

20
20

 г
од

 
20

21
 г

од
 

20
22

 г
од

 

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
1.

 
В

се
го

 
по

 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

е 
8 

47
2,

6 
1 

41
2,

1 
1 

41
2,

1 
1 

41
2,

1 
1 

41
2,

1 
1 

41
2,

1 
1 

41
2,

1 
Х

 

2.
 

1.
 П

ро
чи

е 
ну

ж
ды

 
3.

 
В

се
го

 
по

 
на

пр
ав

ле
ни

ю
 

«П
ро

чи
е 

ну
ж

ды
» 

 
8 

47
2,

6 
14

12
,1

 
1 

41
2,

1 
1 

41
2,

1 
1 

41
2,

1 
1 

41
2,

1 
1 

41
2,

1 
Х

 

4.
  

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
. 

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
, 

на
пр

ав
ле

нн
ы

х 
на

 р
аз

ви
ти

я 
пр

ав
ов

ой
 г

ра
мо

тн
ос

ти
 и

 
пр

ав
ос

оз
на

ни
я 

гр
аж

да
н 

 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
1.

1.
1.

-1
.5

.1
. 

5.
 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
. 

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

ме
р,

 
на

пр
ав

ле
нн

ы
х 

на
 у

кр
еп

ле
ни

е 
ме

ж
на

ци
он

ал
ьн

ог
о 

и 
ме

ж
ко

нф
ес

си
он

ал
ьн

ог
о 

со
гл

ас
ия

 

90
0,

0 
15

0,
0 

15
0,

0 
15

0,
0 

15
0,

0 
15

0,
0 

15
0,

0 
1.

1.
1.

 

6.
 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
. 

П
ро

фи
ла

кт
ик

а 
до

ро
ж

но
й 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 и
 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
 в

 
об

щ
ес

тв
ен

ны
х 

ме
ст

ах
, н

а 
ул

иц
ах

  

1 
52

4,
0 

25
4,

0 
25

4,
0 

25
4,

0 
25

4,
0 

25
4,

0 
25

4,
0 

1.
1.

1.
 

7.
 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 4
. 

В
не

др
ен

ие
 с

ов
ре

ме
нн

ы
х 

те
хн

ич
ес

ки
х 

ср
ед

ст
в 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

пр
ав

оп
ор

яд
ка

 и
 

бе
зо

па
сн

ос
ти

  

2 
10

0,
0 

35
0,

0 
35

0,
0 

35
0,

0 
35

0,
0 

35
0,

0 
35

0,
0 

1.
2.

1.
 

8.
 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 5
. 

О
ка

за
ни

е 
по

дд
ер

ж
ки

 
гр

аж
да

на
м 

и 
их

 
об

ъе
ди

не
ни

ям
, у

ча
ст

ву
ю

щ
им

 

1 
90

8,
6 

31
8,

1 
31

8,
1 

31
8,

1 
31

8,
1 

31
8,

1 
31

8,
1 

1.
3.

1.
 



10 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

15
 

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
в 

ох
ра

не
  о

бщ
ес

тв
ен

но
го

 
по

ря
дк

а 
 

9.
 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 6
. 

П
ро

фи
ла

кт
ик

а 
те

рр
ор

из
ма

 
1 

50
0,

0 
25

0,
0 

25
0,

0 
25

0,
0 

25
0,

0 
25

0,
0 

25
0,

0 
1.

4.
1.

 

10
. 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 7
. 

П
ро

фи
ла

кт
ик

а 
се

ме
йн

ог
о 

не
бл

аг
оп

ол
уч

ия
, 

бе
зн

ад
зо

рн
ос

ти
, 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
 и

 за
щ

ит
а 

пр
ав

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

 и
 

мо
ло

де
ж

и 

54
0,

0 
90

,0
 

90
,0

 
90

,0
 

90
,0

 
90

,0
 

90
,0

 
1.

5.
1.

 

 

 

 

   

14
 

 

П
Л

А
Н

 М
Е

РО
П

РИ
Я

Т
И

Й
 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 
«О

бе
сп

еч
ен

ие
 п

ра
во

по
ря

дк
а 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
го

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
 н

а 
20

17
 - 

20
22

 г
од

ы
 

 
№

 
ст

ро ки
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

/ И
ст

оч
ни

ки
 

ра
сх

од
ов

 н
а 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

О
бъ

ем
 р

ас
хо

до
в 

на
 в

ы
по

лн
ен

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а,

 т
ы

с.
 р

уб
ле

й 
Н

ом
ер

а 
це

ле
вы

х 
по

ка
за

те
ле

й,
 

на
 д

ос
ти

ж
ен

ие
 к

от
ор

ы
х 

на
пр

ав
ле

ны
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 

вс
ег

о 
20

17
 г

од
 

20
18

 г
од

 
20

19
 г

од
 

20
20

 г
од

 
20

21
 г

од
 

20
22

 г
од

 

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
1.

 
В

се
го

 
по

 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

е 
8 

47
2,

6 
1 

41
2,

1 
1 

41
2,

1 
1 

41
2,

1 
1 

41
2,

1 
1 

41
2,

1 
1 

41
2,

1 
Х

 

2.
 

1.
 П

ро
чи

е 
ну

ж
ды

 
3.

 
В

се
го

 
по

 
на

пр
ав

ле
ни

ю
 

«П
ро

чи
е 

ну
ж

ды
» 

 
8 

47
2,

6 
14

12
,1

 
1 

41
2,

1 
1 

41
2,

1 
1 

41
2,

1 
1 

41
2,

1 
1 

41
2,

1 
Х

 

4.
  

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
. 

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
, 

на
пр

ав
ле

нн
ы

х 
на

 р
аз

ви
ти

я 
пр

ав
ов

ой
 г

ра
мо

тн
ос

ти
 и

 
пр

ав
ос

оз
на

ни
я 

гр
аж

да
н 

 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
1.

1.
1.

-1
.5

.1
. 

5.
 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
. 

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

ме
р,

 
на

пр
ав

ле
нн

ы
х 

на
 у

кр
еп

ле
ни

е 
ме

ж
на

ци
он

ал
ьн

ог
о 

и 
ме

ж
ко

нф
ес

си
он

ал
ьн

ог
о 

со
гл

ас
ия

 

90
0,

0 
15

0,
0 

15
0,

0 
15

0,
0 

15
0,

0 
15

0,
0 

15
0,

0 
1.

1.
1.

 

6.
 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
. 

П
ро

фи
ла

кт
ик

а 
до

ро
ж

но
й 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 и
 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
 в

 
об

щ
ес

тв
ен

ны
х 

ме
ст

ах
, н

а 
ул

иц
ах

  

1 
52

4,
0 

25
4,

0 
25

4,
0 

25
4,

0 
25

4,
0 

25
4,

0 
25

4,
0 

1.
1.

1.
 

7.
 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 4
. 

В
не

др
ен

ие
 с

ов
ре

ме
нн

ы
х 

те
хн

ич
ес

ки
х 

ср
ед

ст
в 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

пр
ав

оп
ор

яд
ка

 и
 

бе
зо

па
сн

ос
ти

  

2 
10

0,
0 

35
0,

0 
35

0,
0 

35
0,

0 
35

0,
0 

35
0,

0 
35

0,
0 

1.
2.

1.
 

8.
 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 5
. 

О
ка

за
ни

е 
по

дд
ер

ж
ки

 
гр

аж
да

на
м 

и 
их

 
об

ъе
ди

не
ни

ям
, у

ча
ст

ву
ю

щ
им

 

1 
90

8,
6 

31
8,

1 
31

8,
1 

31
8,

1 
31

8,
1 

31
8,

1 
31

8,
1 

1.
3.

1.
 

МЕТОДИКА
расчета целевых пока-

зателей муниципальной 
программы

 «Обеспечение право-
порядка на территории 

Верхнесалдинского 
городского округа 

на 2017-2022 годы»

Целевой показатель 1. 
Снижение удельного веса 
преступлений совершен-
ных на улицах и в других 
общественных местах.

Расчет значений данного 
показателя формируется 
на основе данных МО МВД 
России «Верхнесалдин-
ский».

Целевой показатель 2. 
Увеличение количества 
камер видеонаблюдения, 
установленных в местах 
массового пребывания 
граждан.

Целевой показатель рас-
считывается на основе 
оперативных данных веду-
щего специалиста по пра-
вопорядку администрации 
Верхнесалдинского город-
ского округа.

Целевой показатель 3. 
Увеличение количества 
граждан вовлеченных в 
охрану общественного по-
рядка.

Целевой показатель рас-
считывается на основе 
оперативных данных веду-
щего специалиста по пра-
вопорядку администрации 
Верхнесалдинского город-
ского округа.

Целевой показатель 4. 
Обеспечение антитеррори-
стической защищенности 
гидротехнического соору-
жения.

На территории Верхне-
салдинского городского 
округа расположено одно 
гидротехническое соору-
жение.

Целевой показатель 5. 
Снижение удельного веса 
преступлений, совершен-
ных несовершеннолетни-
ми.

Расчет значений данного 
показателя формируется 
на основе данных МО МВД 
России «Верхнесалдин-
ский».



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 11

 № 3192
от 06 октября 2016 года

О внесении изменений в му-
ниципальную программу «Обе-
спечение безопасного природо-
пользования на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года», утверж-
денную постановлением адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15.10.2014 
№ 3157

Руководствуясь решени-
ем Думы городского округа от 
21.09.2016 № 478 «О внесении из-
менений в решение Думы город-
ского округа от 16.12.2015 № 406 
«Об утверждении бюджета Верх-
несалдинского городского округа 
на 2016 год», Порядком формиро-
вания и реализации муниципаль-
ных программ Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденно-
го постановлением администра-
ции Верхнесалдинского городско-
го округа от 06.04.2015 № 1154 (в 
редакции от 20.07.2015 № 2173, от 

11.09.2015 № 2697), Уставом Верх-
несалдинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В муниципальную программу 

«Обеспечение безопасного при-
родопользования на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года», утвержден-
ную постановлением администра-
ции Верхнесалдинского город-
ского округа от 15.10.2014 № 3157 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение безо-
пасного природопользования на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года» 
(в редакции постановлений ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 10.03.2015 
№ 892, от 01.04.2015 № 1137, от 
23.06.2015 № 1946, от 10.09.2015 
№ 2686, от 22.01.2016 № 263, от 
23.06.2016 № 1981) (далее – Про-
грамма), внести следующие изме-
нения:

1) в паспорте Программы стро-
ку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по 

годам реализации», тыс. рублей», 
изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования му-
ниципальной программы 

по годам реализации, тыс. ру-
блей ВСЕГО: 49358,0 тыс. рублей;

в том числе: 
2015 г. – 22869,7 тыс. рублей;
2016 г. – 5402,7 тыс. рублей;
2017 г. – 5278,0 тыс. рублей;
2018 г. – 3787,2 тыс. рублей;
2019 г. – 3893,6 тыс. рублей;
2020 г. – 4004,9 тыс. рублей;
2021 г. – 4121,9 тыс. рублей;
из них: 
федеральный бюджет 2015-

2021 гг: 19849,1 тыс. рублей;
в том числе: 
2015 г. – 19849,1 тыс. рублей;
2016 г. – 0,0 тыс. рублей;
2017 г. – 0,0 тыс. рублей;
2018 г. – 0,0 тыс. рублей;
2019 г. – 0,0 тыс. рублей;
2020 г. – 0,0 тыс. рублей;
2021 г. – 0,0 тыс. рублей;
областной бюджет 2015-2021 гг: 

0,0 тыс. рублей;
местный бюджет: 29536,4 тыс. 

рублей; 

в том числе: 
2015 г. – 3020,6 тыс. рублей;
2016 г. – 5402,7тыс. рублей;
2017 г. – 5278,0 тыс. рублей;
2018 г. – 3787,2 тыс. рублей;
2019 г. – 3893,6 тыс. рублей;
2020 г. – 4004,9 тыс. рублей;
2021 г. – 4121,9 тыс. рублей;
»;
2) приложение № 2 к Програм-

ме изложить в новой редакции 
(прилагается);

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-
министрации по жилищно-комму-
нальному хозяйству, энергетике и 
транспорту Г.В. Наумову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 3169
от 29 сентября 2016 года

О внесении изменений в адми-
нистративный регламент про-
ведения проверок при осущест-
влении муниципального лесного 
контроля на территории Верх-
несалдинского городского округа, 
утвержденный постановлением 
администрации Верхнесал-
динского городского округа от 
26.01.2015 № 276

В соответствии с Лесным ко-
дексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 26 
декабря 2008 года № 294-ФЗ «О 
защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринима-
телей при осуществлении госу-
дарственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля», 
руководствуясь решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 
107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа», Уставом Верхнесалдин-
ского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в адми-

нистративный регламент про-
ведения проверок при осущест-
влении муниципального лесного 
контроля на территории Верхне-
салдинского городского округа, 
утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 26.01.2015 
№ 276 «Об утверждении адми-
нистративного регламента про-
ведения проверок при осущест-
влении муниципального лесного 
контроля на территории Верхне-
салдинского городского округа» 
(в редакции постановления ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06.05.2016 № 
1566), изложив пункт 16 главы III в 
следующей редакции:

«16. Оформление результатов 
проверки.

По результатам проверки юри-
дического лица, индивидуального 

предпринимателя, должностным 
лицом (специалистом) органа му-
ниципального контроля состав-
ляется акт в двух экземплярах по 
форме, утвержденной приказом 
Министерства экономического 
развития Российской Федерации 
от 30.04.2009 № 141. Один экзем-
пляр с копиями приложений вру-
чается проверяемому лицу или 
его уполномоченному представи-
телю под расписку об ознакомле-
нии либо отказе в ознакомлении с 
актом проверки.

В акте проверки указываются:
1) дата, время и место составле-

ния акта проверки;
2) наименование органа муни-

ципального контроля;
3) дата и номер распоряжения 

администрации Верхнесалдинско-
го городского округа;

4) фамилия, имя, отчество и 
должность должностного лица 
или должностных лиц, проводив-
ших проверку;

5) наименование проверяемого 
юридического лица или фамилия, 
имя и отчество индивидуального 
предпринимателя, а также фами-
лия, имя, отчество и должность ру-
ководителя, иного должностного 
лица или уполномоченного пред-
ставителя юридического лица, 
уполномоченного представителя 
индивидуального предпринима-
теля, присутствовавших при про-
ведении проверки;

6) дата, время, продолжитель-
ность и место проведения про-
верки;

7) сведения о результатах про-
верки, в том числе о выявленных 
нарушениях требований, установ-
ленных муниципальными право-
выми актами, об их характере и 
о лицах, допустивших указанные 
нарушения;

8) сведения об ознакомлении 
или отказе в ознакомлении с 
актом проверки руководителя, 
иного должностного лица или 
уполномоченного представителя 
юридического лица, индивидуаль-
ного предпринимателя, его упол-
номоченного представителя при-

сутствовавших при проведении 
проверки, о наличии их подписей 
или об отказе от совершения под-
писи, а также сведения о внесении 
в журнал учета проверок записи 
о проведенной проверке либо о 
невозможности внесения такой 
записи в связи с отсутствием у 
проверяемого лица указанного 
журнала;

9) подписи должностного лица 
или должностных лиц, проводив-
ших проверку.

К акту проверки прилагают-
ся протоколы отбора образцов 
продукции, проб обследования 
объектов окружающей среды и 
объектов производственной сре-
ды, протоколы или заключения 
проведенных исследований, ис-
пытаний и экспертиз, объяснения 
лиц, на которых возлагается от-
ветственность за нарушение тре-
бований действующего лесного 
законодательства, предписания 
об устранении нарушений и иные 
связанные с результатами провер-
ки документы или их заверенные 
копии.

Акт проверки оформляется 
непосредственно после ее завер-
шения в двух экземплярах, один 
из которых с копиями приложе-
ний вручается руководителю, 
иному должностному лицу или 
уполномоченному представителю 
юридического лица, индивидуаль-
ному предпринимателю, его упол-
номоченному представителю под 
расписку об ознакомлении либо 
об отказе в ознакомлении с актом 
проверки. В случае отсутствия ру-
ководителя, иного должностного 
лица или уполномоченного пред-
ставителя юридического лица, 
индивидуального предпринима-
теля, его уполномоченного пред-
ставителя, а также в случае отказа 
проверяемого лица дать расписку 
об ознакомлении либо об отказе в 
ознакомлении с актом проверки 
акт направляется заказным почто-
вым отправлением с уведомлени-
ем о вручении, которое приобща-
ется к экземпляру акта проверки, 
хранящемуся в деле. 

В случае, если для составления 
акта проверки необходимо полу-
чить заключения по результатам 
проведенных исследований, ис-
пытаний, специальных расследо-
ваний, экспертиз, акт проверки 
составляется в срок, не превыша-
ющий трех рабочих дней после 
завершения мероприятий по кон-
тролю, и вручается руководителю, 
иному должностному лицу или 
уполномоченному представителю 
юридического лица, индивидуаль-
ному предпринимателю, его упол-
номоченному представителю под 
расписку либо направляется за-
казным почтовым отправлением с 
уведомлением о вручении и (или) 
в форме электронного документа, 
подписанного усиленной квали-
фицированной электронной под-
писью лица, составившего данный 
акт (при условии согласия прове-
ряемого лица на осуществление 
взаимодействия в электронной 
форме в рамках муниципального 
контроля), способом, обеспечива-
ющим подтверждение получения 
указанного документа. При этом 
уведомление о вручении и (или) 
иное подтверждение получения 
указанного документа приобща-
ются к экземпляру акта проверки, 
хранящемуся в деле органа муни-
ципального контроля.

В журнале учета проверок 
должностными лицами (специа-
листами) органа муниципального 
контроля осуществляется запись 
о проведенной проверке, содер-
жащая сведения о наименовании 
органа муниципального контроля, 
датах начала и окончания прове-
дения проверки, времени ее про-
ведения, правовых основаниях, 
целях, задачах и предмете про-
верки, выявленных нарушениях и 
выданных предписаниях, а также 
указываются фамилии, имена, от-
чества и должности должностных 
лиц (специалистов), проводящих 
проверку, их подписи. При отсут-
ствии журнала учета проверок в 
акте проверки делается соответ-
ствующая запись.

Результаты проверки, содержа-



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 12

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи и массовых 
коммуникаций по Уральскому Федеральному округу. 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ПАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: №1490. Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику –  26 октября 10.00, 
фактически – 26 октября  12.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждения «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
о согласовании местоположения границы земельного участка

кадастровым инженером  Ерилиной Валентиной Павловной
№ квалификационного аттестата: 66-11-258. 

Адрес электронной почты: Erilin2006@rambler.ru 
Контактный телефон: 89089108959.

Выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка, 
расположенного в городе Верхняя Салда, Свердловской области, 
улица Урицкого, 62 с кадастровым номером 66:08:0805005:101.

 
Заказчиком кадастровых работ является Привалова Е.И. Тел. 

89090201003

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границы состоится по адресу: город Верхняя Салда, улица 
Воронова, дом № 10, корпус 1, кабинет 14,  28 ноября 2016 года в 17 ча-
сов 30 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: город Верхняя Салда, улица Воронова, дом № 10, 
корпус 1, кабинет 14. 

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требова-
ния о проведении согласования местоположения границы земельного 
участка на местности принимаются с 28 октября 2016 года по 28 ноя-
бря 2016 года. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы: 

1) Кадастровый номер  66:08:0805005:49, расположен по адресу: город 
Верхняя Салда, улица Красноармейская, дом 51

 
При проведении согласования местоположения границ при себе не-

обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документ 
о правах на земельный участок. 

щие информацию, составляющую 
государственную, коммерческую, 
служебную, иную тайну, оформля-
ются с соблюдением требований, 
предусмотренных законодатель-
ством Российской Федерации.

Проверяемое лицо, в случае 
несогласия с фактами, выводами, 
предложениями, изложенными в 
акте проверки, в течение пятнад-
цати дней с даты получения акта 
проверки, вправе представить в 
администрацию Верхнесалдин-
ского городского округа в пись-
менной форме возражения в от-
ношении акта проверки в целом 
или его отдельных положений. 
При этом проверяемое лицо впра-
ве приложить к таким возражени-
ям документы, подтверждающие 
обоснованность таких возраже-
ний, или их заверенные копии. 
Указанные документы могут быть 
направлены в форме электронных 
документов (пакета электронных 
документов), подписанных уси-
ленной квалифицированной элек-
тронной подписью проверяемого 
лица. 

При наличии согласия прове-
ряемого лица на осуществление 
взаимодействия в электронной 
форме в рамках муниципально-
го контроля акт проверки может 
быть направлен в форме элек-
тронного документа, подписан-

ного усиленной квалифициро-
ванной электронной подписью 
лица, составившего данный акт, 
руководителю, иному должност-
ному лицу или уполномоченному 
представителю юридического 
лица, индивидуальному предпри-
нимателю, его уполномоченному 
представителю. При этом акт, на-
правленный в форме электрон-
ного документа, подписанного 
усиленной квалифицированной 
электронной подписью лица, со-
ставившего данный акт, проверяе-
мому лицу способом, обеспечива-
ющим подтверждение получения 
указанного документа, считается 
полученным проверяемым лицом.

В случае, если проверка осу-
ществлялась по согласованию с 
органом прокуратуры, копия акта 
направляется в соответствующий 
орган прокуратуры в течение пяти 
рабочих дней со дня составления 
акта проверки.

В случае выявления в результа-
те проверки юридического лица 
или гражданина, в том числе ин-
дивидуального предпринимателя, 
нарушений требований, установ-
ленных муниципальными право-
выми актами Верхнесалдинского 
городского округа в области му-
ниципального лесного контроля, 
должностные лица администра-
ции Верхнесалдинского город-

ского округа, уполномоченные на 
осуществление мероприятий по 
муниципальному лесному контро-
лю:

1) выдают лицу, в отношении 
которого осуществлялась провер-
ка, обязательные для исполнения 
предписания об устранении нару-
шений, выявленных в результате 
проверки (с указанием сроков их 
устранения);

2) принимают меры по контро-
лю за устранением выявленных 
нарушений, их предупреждению, 
по привлечению лиц, допустив-
ших выявленные нарушения, к от-
ветственности.

Должностное лицо осуществля-
ет повторную (внеплановую) про-
верку исполнения предписания, 
вынесенного на основании мате-
риалов проверки, проведенной 
должностными лицами (специа-
листами) администрации Верхне-
салдинского городского округа, 
в течение 15 дней с момента ис-
течения срока устранения нару-
шения требований действующего 
лесного законодательства, уста-
новленного предписанием. По ре-
зультатам проверки составляется 
акт в двух экземплярах. В целях 
подтверждения устранения нару-
шения требований действующего 
лесного законодательства к акту 
проверки прилагается информа-

ция, подтверждающая устранение 
нарушения законодательства.

В случае неисполнения про-
веряемым лицом выданного ему 
предписания, администрация 
Верхнесалдинского городского 
округа вправе применить меры 
ответственности в соответствии 
с законодательством Российской 
Федерации, а также обратиться 
в суд, Арбитражный суд с требо-
ванием о понуждении совершить 
действия, соответствующие тре-
бованиям, установленным дей-
ствующим лесным законодатель-
ством.».

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-
министрации по жилищно-комму-
нальному хозяйству, энергетике и 
транспорту Г.В. Наумову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 2881
от 07 сентября 2016 года

О внесении изменений в состав 
межведомственной комиссии по 
признанию помещения жилым 
помещением, жилого помещения 
пригодным (непригодным) для 
проживания и многоквартирно-
го дома аварийным и подлежа-
щим сносу или реконструкции на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа

В связи с кадровыми изменения-
ми в составе администрации Верх-
несалдинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав межведом-

ственной комиссии по признанию 
помещения жилым помещением, 
жилого помещения пригодным 
(непригодным) для проживания 
и многоквартирного дома ава-
рийным и подлежащим сносу или 
реконструкции на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденный поста-
новлением администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 08.02.2016 № 533 «Об утверж-
дении Положения о межведом-
ственной комиссии по признанию 
помещения жилым помещением, 

жилого помещения пригодным 
(непригодным) для проживания 
и многоквартирного дома ава-
рийным и подлежащим сносу или 
реконструкции на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа» (далее – Комиссия), следу-
ющие изменения:

1) вывести из состава Комиссии 
А.В. Ширяеву;

2) ввести в состав Комиссии 
Наумову Галину Васильевну – за-
местителя главы администрации 
по жилищно-коммунальному хо-
зяйству, энергетике и транспорту.

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном 

печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на офици-
альном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http: //www.v-
salda.ru/.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-
министрации по жилищно-комму-
нальному хозяйству, энергетике и 
транспорту Г.В. Наумову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа


